

Bordereau attestant l'exactitude des informations - MEAUX - 7701 - Documents comptables (B-S)
- Dépôt le 28/11/2025 - 19379 - 2014 B 00449 - 800 660 623 - A & M AUTO ECOLE

25519379

REÇU LE

27 OCT. 2025

REÇU LE

28 NOV. 2025

GREFFE DU TRIBUNAL DE COMMERCE DE MEAUX
N° de Répertoire :

GREFFE DU TRIBUNAL DE COMMERCE DE MEAUX
N° de Répertoire :

A ET M AUTO ECOLE

Numéro SIRET : 80066062300011

Code APE : 8553Z

38 RUE DU MARECHAL JOFFRE
77470 TRILPORT

COMPTES ANNUELS

du 01/01/2024 au 31/12/2024

certifié conforme

le Directeur 

Sommaire

Bilan	1
ACTIF	1
Actif immobilisé	1
Actif circulant	1
PASSIF	2
Capitaux Propres	2
Provisions pour risques et charges	2
Emprunts et dettes	2
Compte de résultat	3
Annexes aux comptes annuels	5
PREAMBULE	5
REGLES ET METHODES COMPTABLES	5
AUTRES ELEMENTS SIGNIFICATIFS DE L'EXERCICE	5
NOTES SUR LE BILAN ACTIF	6
NOTES SUR LE BILAN PASSIF	7
NOTES SUR LE COMPTE DE RESULTAT	8
DETAIL DES POSTES CONCERNES PAR LE CHEVAUCHEMENT D'EXERCICE	9

Bilan

Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)			Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	Variation
	Brut	Amort. prov.	Net	Net	
Capital souscrit non appelé (0)					
<i>Actif immobilisé</i>					
Frais d'établissement					
Recherche et développement					
Concessions, brevets, droits similaires					
Fonds commercial	19 442		19 442	19 442	
Autres immobilisations incorporelles					
Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles					
Terrains					
Constructions					
Installations techniques, matériel et outillage industriels					
Autres immobilisations corporelles	11 473	9 831	1 642	2 404	- 762
Immobilisations en cours					
Avances et acomptes					
Participations évaluées selon mise en équivalence					
Autres participations					
Créances rattachées à des participations					
Autres titres immobilisés					
Prêts					
Autres immobilisations financières	7 499		7 499	7 275	224
TOTAL (I)	38 414	9 831	28 583	29 121	- 538
<i>Actif circulant</i>					
Matières premières, approvisionnements					
En-cours de production de biens					
En-cours de production de services					
Produits intermédiaires et finis					
Marchandises					
Avances et acomptes versés sur commandes					
Clients et comptes rattachés					
Autres créances					
. Fournisseurs débiteurs	82		82		82
. Personnel					
. Organismes sociaux					
. Etat, impôts sur les bénéfices	531		531		531
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires	1 163		1 163	705	458
. Autres	30		30	30	
Capital souscrit et appelé, non versé					
Valeurs mobilières de placement					
Disponibilités	69 670		69 670	80 838	- 11 168
Instruments financiers à terme et jetons détenus					
Charges constatées d'avance					
TOTAL (II)	71 476		71 476	81 573	- 10 097
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)					
Primes de remboursement des obligations (IV)					
Ecarts de conversion et différences d'évaluation actif (V)					
TOTAL ACTIF (0 à V)	109 890	9 831	100 058	110 694	- 10 636

Bilan (suite)

Présenté en Euros

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	Variation
Capitaux Propres			
Capital social ou individuel (dont versé : 7 500)	7 500	7 500	
Primes d'émission, de fusion, d'apport ...			
Ecarts de réévaluation			
Réserve légale	750	750	
Réserves statutaires ou contractuelles			
Réserves réglementées			
Autres réserves			
Report à nouveau	60 743	40 973	19 770
Résultat de l'exercice	23	19 770	- 19 747
Subventions d'investissement			
Provisions réglementées			
Résultat de l'exercice précédent à affecter			
TOTAL (I)	69 017	68 993	24
Produits des émissions de titres participatifs			
Avances conditionnées			
TOTAL (II)			
Provisions pour risques et charges			
Provisions pour risques			
Provisions pour charges			
TOTAL (III)			
Emprunts et dettes			
Emprunts obligataires convertibles			
Autres Emprunts obligataires			
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit			
. Emprunts	12 874	21 902	- 9 028
. Découverts, concours bancaires			
Emprunts et dettes financières diverses			
. Divers			
. Associés	1 596	4 096	- 2 500
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours			
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	3 564	6 205	- 2 641
Dettes fiscales et sociales			
. Personnel	6 620	1 398	5 222
. Organismes sociaux	2 988	2 264	724
. Etat, impôts sur les bénéfices		2 139	- 2 139
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires	3 263	3 106	157
. Etat, obligations cautionnées			
. Autres impôts, taxes et assimilés	72	591	- 519
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés			
Autres dettes	65		65
Instruments financiers à terme			
Produits constatés d'avance			
TOTAL (IV)	31 042	41 701	- 10 659
Ecart de conversion et différences d'évaluation passif (V)			
TOTAL PASSIF (I à V)	100 058	110 694	- 10 636

Compte de résultat

Présenté en Euros

	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	Variation absolue	%		
	France	Exportations	Total	Total		
Ventes de marchandises						
Production vendue biens						
Production vendue services	282 104		282 104	280 053	2 051	0,73
Chiffres d'affaires Nets	282 104		282 104	280 053	2 051	0,73
Production stockée						
Production immobilisée						
Subventions d'exploitation						
Reprises sur amort. et prov., transfert de charges						
Autres produits		1			1	N/S
Total des produits d'exploitation (I)		282 105		280 053	2 052	0,73
Achats de marchandises (y compris droits de douane)						
Variation de stock (marchandises)						
Achats de matières premières et autres approvisionnements						
Variation de stock (matières premières et autres approv.)						
Autres achats et charges externes		126 620		106 987	19 633	18,35
Impôts, taxes et versements assimilés		11 508		5 778	5 730	99,17
Salaires et traitements		124 103		119 616	4 487	3,75
Charges sociales		22 790		25 257	- 2 467	-9,77
Dotations aux amortissements sur immobilisations		763		1 093	- 330	-30,19
Dotations aux provisions sur inunobilisations						
Dotations aux provisions sur actif circulant						
Dotations aux provisions pour risques et charges						
Autres charges		3			3	N/S
Total des charges d'exploitation (II)		285 787		258 731	27 056	10,46
RESULTAT EXPLOITATION (I-II)		-3 682		-21 322	-25 004	-117,27
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun						
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)						
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)						
Produits financiers de participations						
Produits des autres valeurs mobilières et créances						
Autres intérêts et produits assimilés		985		731	254	34,75
Reprises sur provisions et transferts de charges						
Différences positives de change						
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement						
Total des produits financiers (V)		985		731	254	34,75
Dotations financières aux amortissements et provisions						
Intérêts et charges assimilées		96		145	- 49	-33,79
Différences négatives de change						
Charges nettes sur cessions valeurs mobilières de placement						
Total des charges financières (VI)		96		145	- 49	-33,79
RESULTAT FINANCIER (V-VI)		-889		-587	-302	-51,45
RESULTAT COURANT AVANT IMPOT (I-II-III-IV+V-VI)		-2 793		-21 909	-24 702	-112,73

Compte de résultat (suite)

Présenté en Euros

	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	Variation absolue	%
Produits exceptionnels sur opérations de gestion				
Produits exceptionnels sur opérations en capital	2 500		2 500	N/S
Reprises sur provisions et transferts de charges				
Total des produits exceptionnels (VII)	2 500		2 500	N/S
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion				
Charges exceptionnelles sur opérations en capital				
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions				
Total des charges exceptionnelles (VIII)				
RESULTAT EXCEPTIONNEL (VII-VIII)	2 500		2 500	N/S
Participation des salariés (IX)				
Impôts sur les bénéfices (X)	-316	2 139	-2 455	-114,77
Total des Produits (I+III+V+VII)	285 590	280 785	4 805	1,71
Total des charges (II+IV+VI+VIII+IX+X)	285 567	261 015	24 552	9,41
RESULTAT NET	23	19 770	-19 747	-99,88
Dont Crédit-bail mobilier	8 885	8 885		0,00
Dont Crédit-bail immobilier				

Annexes aux comptes annuels

PREAMBULE

L'exercice social clos le 31/12/2024 a une durée de 12 mois.

L'exercice précédent clos le 31/12/2023 avait une durée de 12 mois.

Le total du bilan de l'exercice avant affectation du résultat est de 100 058.49 €.

Le résultat net comptable est un bénéfice de 23.31 €

Les informations communiquées ci-après font partie intégrante des comptes annuels qui ont été établis le 15/06/2025 par le dirigeant.

REGLES ET METHODES COMPTABLES

Les conventions ci-après ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux règles de base suivantes :

- continuité de l'exploitation.
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices.

Les principales méthodes utilisées sont les suivantes :

- Amortissements de l'actif immobilisé : les biens susceptibles de subir une dépréciation sont amortis selon le mode linéaire ou dégressif sur la base de leur durée de vie économique.

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition ou de production, compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens, et après déduction des rabais commerciaux, remises, escomptes de règlements obtenus.

Les décisions suivantes ont été prises au niveau de la présentation des comptes annuels :

- immobilisations décomposables : l'entreprise n'a pas été en mesure de définir les immobilisations décomposables ou la décomposition de celles-ci ne présente pas d'impact significatif,
- immobilisations non décomposables : bénéficiant des mesures de tolérance, l'entreprise a opté pour le maintien des durées d'usage pour l'amortissement des biens non décomposés.

AUTRES ELEMENTS SIGNIFICATIFS DE L'EXERCICE

*Certifié conforme
le Dirigeant*



Annexes aux comptes annuels (suite)**NOTES SUR LE BILAN ACTIF***Fonds commercial (hors droit au bail) = 19 442*

Fonds commercial	Valeur brute	Amort./Provis.	Valeur nette	Taux
Fonds acheté	19 442		19 442	%
Fonds réévalué				%
Fonds reçu en apport				%
TOTAL	19 442		19 442	

Actif immobilisé

Les mouvements de l'exercice sont détaillés dans les tableaux ci-dessous :

Immobilisations brutes = 38 414

Actif immobilisé	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
Immobilisations incorporelles	19 442			19 442
Immobilisations corporelles	11 473			11 473
Immobilisations financières	7 275	224		7 499
TOTAL	38 190	224		38 414

Amortissements et provisions d'actif = 9 831

Amortissements et provisions	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
Immobilisations incorporelles				
Immobilisations corporelles	9 069	763		9 831
Titres mis en équivalence				
Autres Immobilisations financières				
TOTAL	9 069	763		9 831

Détail des immobilisations et amortissements en fin de période

Nature des biens immobilisés	Montant	Amortis.	Valeur nette	Durée
Fonds commercial	19 442	0	19 442	Non amortiss.
Instal.-agenc. divers	8 462	8 462	0	10 ans
Matériel de transport	1 601	367	1 235	5 ans
Mat.bureau & informatique	1 410	1 003	407	de 3 à 5 ans
TOTAL	30 915	9 831	21 084	

Etat des créances = 9 305

Etat des créances	Montant brut	A un an	A plus d'un an
Actif immobilisé	7 499		7 499
Actif circulant & charges d'avance	1 806	1 806	
TOTAL	9 305	1 806	7 499

Annexes aux comptes annuels (suite)**NOTES SUR LE BILAN PASSIF***Capital social = 7 500*

Mouvements des titres	Nombre	Val. nominale	Capital social
Titres en début d'exercice	7500	1,00	7 500
Titres émis			
Titres remboursés ou annulés			
Titres en fin d'exercice	7500	1,00	7 500

Etat des dettes = 31 042

Etat des dettes	Montant total	De 0 à 1 an	De 1 à 5 ans	Plus de 5 ans
Etablissements de crédit	12 874	12 874		
Dettes financières diverses	1 596	1 596		
Fournisseurs	3 564	3 564		
Dettes fiscales & sociales	12 943	12 943		
Dettes sur immobilisations				
Autres dettes	65	65		
Produits constatés d'avance				
TOTAL	31 042	31 042		

Charges à payer par postes du bilan = 550

Charges à payer	Montant
Emp. & dettes établ. de crédit	
Emp. & dettes financières div.	
Fournisseurs	
Dettes fiscales & sociales	550
Autres dettes	
TOTAL	550

Annexes aux comptes annuels (suite)**NOTES SUR LE COMPTE DE RESULTAT***Ventilation du chiffre d'affaires = 282 104*

Le chiffre d'affaires de l'exercice se décompose de la manière suivante :

Nature du chiffre d'affaires	Montant HT	Taux
Prestations de services	282 104	100.00 %
TOTAL	282 104	100.00 %

Ventilation de l'impôt sur les bénéfices = -316

Niveau de résultat	Avant impôt	Impôt	Après impôt
Résultat d'exploitation	-3 682		-3 682
Résultat financier	889		889
Résultat exceptionnel	2 500		2 500
Participation des salariés			
TOTAL	-293	-316	23



Annexes aux comptes annuels (suite)**DETAIL DES POSTES CONCERNES PAR LE CHEVAUCHEMENT D'EXERCICE**

Les comptes détaillés dans les tableaux suivants concernent les écritures comptables relatives à l'indépendance des exercices.

Charges à payer = 550

Dettes fiscales et sociales		Montant
Org soc. autres charges a payer(438600)		550
TOTAL		550

PV AGO DU 15/06/24

A ET MAUTO ÉCOLE
Société à Responsabilité Limitée
au capital de 7 500 euros
Siège social : 38, Rue Du Maréchal Joffre
77470 TRILPORT
800 660 623 RCS MEAUX

REÇU LE

2 8 NOV. 2025

SELAS GTC MEAUX

**PROPOSITION D'AFFECTATION DU RÉSULTAT
EXERCICE CLOS LE 31/12/2024**

Le résultat de l'exercice écoulé est bénéficiaire à concurrence d'un montant de 23,31 €.

Nous vous proposons d'affecter ce résultat comme suit :

- Au compte « report à nouveau » 23,31 €

Conformément aux dispositions de l'article 243 bis du Code Général des Impôts, nous vous rappelons qu'aucune distribution de dividendes n'est intervenue au cours des trois derniers exercices clos.

Le Gérant

Mr MOUTOU Mathieu

